
天満だより no.46 

                     文責 宮司 細江雅紀 

迎春準備完了  初詣皆様お揃いで賑々
にぎにぎ

しくお参りください 

     
                                              （写真 名田 3 屋貝さん） 

役員の皆様のお力により正月準備が完了しました。新しい歳
と し

神様
がみさま

を迎える、門松・しめ縄などは全て手作りです。天

満宮の人間力に感謝です。大勢の皆様のお力添えにより神社が成り立っていることを実感します。ありがとうございま

した。準備万端で初詣の皆様をお迎えします。甲
きのえ

辰
たつ

年が輝かしい年になりますように…… 

コロナに関して皆様への制限はございません。マスクの着用は各自の判断にお任せします。 

神社の感染防止対策（継続すること） 

1. 手水所の柄杓（ヒシャク）は無しにします。流水で直接お清めください。 

2. 各所にアルコール除菌液を設置します。 

3. 授与所などにビニールカーテンを設置します。 

4. お神酒等は白杯か紙コップで授与します。（コロナ不安な方は使い捨てコップで） 

１月１日 午前 ０時００分  より 社頭祓い（ご多幸祓い） 

初詣昇殿参拝（諸祈願） 1日から 7日  ９時～１６時まで随時承ります。 

どんど祭 １月１4日(日) ９時火入れ～１５時まで 

前回はマナーを守っていただきスムーズで気持ちの良い

御焚き上げができました。感謝申し上げます。m(__)m 

 マナーについての再確認 

古いお札・お守り・しめ飾り等に限らせていただきます。

創建 1100 年奉祝短冊も OK です。環境保護のため

プラスチック・ビニール類は外してお持ちください。年賀状・人形・書籍・陶器などはお断りします。家庭ゴミで出してくだ

さい。おしるこ（ぜんざい）実施します。お楽しみに…皆さんの笑顔が見たい一心で準備します。 

回覧 令和 5 年 12 月 12 日 


